
Příloha P1 

 

Žádost o projednání návrhu - záležitosti jako řádného bodu programu ZMM , 
které se uskuteční dne 12.4.2017 
( předloženo zastupitelem města ) 

Podáno v souladu se Zákonem č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích, dle paragrafu 82, písmeno a), toho 
zákona. 
 

Název předkládaného návrhu : 

Zřízení pracovní skupiny  EFEKTIVNÍ BEZPEČNOST 
 

 

Návrh na usnesení ZMM  : 

 

 
I. ZMM zřizuje pracovní skupinu s pracovním názvem  Efektivní bezpečnost s následujícím 

předmětem činnosti, statutem, zaměřením a úkolem   : 

 
a)  Předmětem činnosti této skupiny je obeznámit se detailněji  s chodem  MP a KS v Milevsku, 

podrobněji se seznámit ,  zmapovat a prověřit stav a zkušenosti  jiných měst zajištující bez-

pečnost a všechny zákonné povinnosti města  včetně zkušeností  se zajištěním bezvadného 

provozu monitorovacích kamerových městských systémů ( například město Pelhřimov, město 

Protivín ),  dále se seznámit a  prověřit zkušenosti měst s výrazně posíleným počtem strážníků 

MP a KS (např. město Č. Krumlov, město Písek). 

 

 

b)  Pracovní skupina se pokusí po provedeném monitoringu a dotazování  dle bodu a) vypraco-

vat pro ZMM přiměřenou objektivní zprávu, která by měla případně  obsahovat  legislativní, 

ekonomické, organizační,  kompetenční, náplňové  a bezpečnostní údaje zjištěné  touto sku-

pinou u MP Milevsko  a v dotčených městech  popřípadě některých relevantních    institucích 

( např. MV). O práci této skupiny  může skupina informovat ZMM průběžně nebo jednou zá-

věrečnou zprávou.  Závěrečnou zprávu vč. případného komentáře předloží ZMM k projednání 

nejpozději na listopadovém zasedání  ZMM roku 2017. 

 
c)  Je stanoveno, že každý zastupitel nečlen pracovní komise  a dále pak velitel MP Milevsko 

v případě zájmu  má právo se plně pasivně účastnit každého jednání a případného  každého 

výjezdu skupiny.  O termínu jednání  skupiny nebo výjezdu bude informovat  všechny  členy 

skupiny, všechny zastupitele a velitele MP Milevsko sekretář skupiny e-mailem.  

 
d) Je stanoveno, že za práci v této pracovní skupině jmenovaným členům z řad občanské veřej-

nosti a politických subjektů nenáleží žádná odměna.  Před zahájením činnosti tito zvolení 

nominanti  budou deklarovat, že veškerou  práci v pracovní skupině vykonávají dobrovolně a 

zdarma.  

 



e) Mandát skupiny Efektivní bezpečnost skončí vypracováním příslušné závěrečné  zprávy a je-

jím projednáním  v ZMM,  nestanoví-li ZMM při tomto úkonu jinak. 

 

f)  Je stanoveno, že velitel  MP Milevsko poskytne relevantní  informace, umožní prohlídku pro-

stor a zajistí přiměřenou součinnost při detailnějším se seznamováním pracovní skupiny nebo 

pověřených členů skupiny  s chodem MP a KS. V případě potřeby se velitel MP Milevsko do-

staví na jednání pracovní skupiny pokud bude jeho přítomnost vyžádána.  Povede diskusi  

s pracovní skupinou popřípadě odpoví na otázky, které se budou týkat chodu, organizace a 

ekonomického zajištění práce MP, umožní  případné zhodnocení  časového snímku dne služ-

by MP, tak aby skupina mohla podat objektivní zprávu ZMM.  

 

Velitel MP Milevsko má možnost se pasivně zúčastnit všech jednání  a výjezdů  pracovní 

skupiny Efektivní bezpečnost dle ustanovení bodu c) tohoto usnesení.  

       g)          Za členy pracovní skupiny s tímto mandátem jsou navrhováni : 
 

         JUDr. Jana  Čunátová            vedoucí  odboru vnitřních věcí  MÚ Milevsko 

                    Hana Kozáková            refentka odboru vnitřních věcí MÚ – agenda přestupků 

                              Jiří  Koliha          za občanskou veřejnost 

               Josef     Luxemburg         za občanskou veřejnost 

               František    Koutník        za politické uskupení  ČSSD    

      MUDr.  Ing.  Vl.    Dvořák       za politické uskupení Jihočeši   

   Ing. Mgr. Miroslav Doubek       za politické uskupení Svobodní   

                           Václav  Málek      za polické uskupení ANO 

                       JUDr. Jiří   Hradil      Sekretář skupiny   MÚ Milevsko    

 

Důvodová  zpráva  : 

 

Současná koalice se mimo jiné  ve svém programovém prohlášení  zavázala 

ke zhodnocení efektivnosti práce úřadu, městské policie a organizací města s důrazem 

na zvyšování kvality zajišťovaných služeb s co nejnižšími náklady pro město. Na chod 

MP a KS jsou každoročně v rozpočtu města Milevska určeny finanční prostředky ve 

výši cca 10 000 000,- Kč. V oblasti zhodnocení efektivnosti MP i přes příslib současné rad-

niční koalice, který je oficiálně deklarován v jejím programovém prohlášení  zatím nebyl uči-

něn žádný krok ač k tomu bylo oficiálně výzýváno a záležitost byla oficiálně řádně projedná-

vána na jednání ZMM z iniciativy zastupitele za ANO Tibora Kaleji. Dále pak doba mandátu 

současné radniční koalice od ustavení značně pokročila a v tomto deklarovaném příslibu rad-

niční koalice vůči voličům ( občanům města Milevska )  nejsou činěny žádné konkrétní kroky 

a zdá se, že se ani nechystají.  

 

 S ohledem na velmi vysokou prioritu, která je kladena na bezpečnost je navrhováno se po-

drobněji seznámit s dosavadním chodem místní MP a KS  a zkušenostmi v této oblasti 

v jiných městech ČR a přinést základní informaci o těchto skutečnostech, které by mohli být 

počátkem diskuse pro realizaci přislíbeného závazku současné koalice nyní nebo 

v budoucnosti a zajistili pro řešení této složité záležitosti rozšířený obzor informací, který by 

umožňoval lepší orientaci a případně kvalitnější eventuelní rozhodování v této poměrně složi-

té oblasti. 



 

 

 

 

 

 

Vztah k rozpočtu :       

 

 

Odhadované výdaje na práci pracovní skupiny Efektivní bezpečnost jsou cca  0 – 9.000,- Kč. 

Přičemž s výdaji se počítá pouze na cestovné. 

 

 

 

 

Předkladatel návrhu :         Tibor     K a l e j a    -    zastupitel zvolený za ANO v Milevsku 

 

 

 

V Milevsku dne  : 13. března 2017 

 

 

 

 

 

 

 


